
                                                                                

ISTITUTO TESTASECCA 
VIALE DELLA REGIONE N°1 

 

CALTANISSETTA 

 

 

N^  3       del registro delle deliberazioni 

 

 

  IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

                            Seduta del  05.03.2020 

 

Oggetto: Riapprovazione Conto Consuntivo anno 2015 - Rinvio 
 
 

L’anno   DUEMILAVENTI 

Addì  CINQUE  Del Mese di MARZO 

Alle ore   16,00    nella sala della Presidenza di 

seguito a regolare convocazione si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione 

Sono presenti i Signori:                   presenti 

PROF. ALBERTO MAIRA    PRESIDENTE    SI       NO 

ARCH. LUIGI M. GATTUSO              “             SI      NO   

SAC. ANTONINO LOVETERE          “              SI     NO             

SAC.  VICENTE GENOVA                 “             SI      NO 

 

Assume la Presidenza il Prof. Alberto Maira 

Assiste il Segretario  Rag. Gino Giuseppe Di 

Martino 

Il Presidente constatato il numero degli 

intervenuti per la validità dell’adunanza, dichiara aperta 

e valida la seduta ed invita gli intervenuti a deliberare 

sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.  

Si passa a trattare il punto n.4 (quattro) all’ordine del 

giorno: “Ricontrattazione contratto di locazione 

immobile, alla Croce Rossa Italiana, comitato di 

Caltanissetta ONLUS. Autorizzazione al Presidente alla 

sottoscrizione del  relativo contratto”.  

 

SITUAZIONE PATRIMONIALE 

 

 

Dell’art. bilancio 2020 

 

Somma stanziata E.  

 

Var. storni                     E.   0 

 

Prev. Definitivo E.   

 

Imp. Precedente E.  

 

Imp. Pres. Atto.           E.        

 

Riman. Dispon. E.  

 

Imp.n°  DATA   

 

Imp. n° DATA  

 

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria 

Il RAGIONIERE 

 

Trasmessa all’Ass.to Reg. 

Con nota n°  del 

Per_______________________________________ 

Divenuta esecutiva il 

Per--------------------------------------------------------- 

 

 

IL SEGRETARIO 

 

 

 

 

 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 Premesso che l’ultimo Conto Consuntivo redatto è quello relativo alla gestione finanziaria 

2015, approvato con propria deliberazione n. 39 del 28/12/2016 e, successivamente, annullato con 

D.D.G. n. 1059/Serv. 7 del 27/04/2017 con la seguente motivazione: “L’Ente ha ingenti residui 

passivi pari a €. 1.286.801,63 tra cui molti relativi agli anni 201/2015 per stipendi e contributi 

obbligatori del personale dipendente a fronte di residui attivi e passivi per €. 334.264,01 e di 

nessuna disponibilità finanziaria stante il ricorso alla scopertura bancaria”; 

 

 Dato atto che necessita riapprovare il Conto Consuntivo 2015; 

 

 considerato che lo stesso Conto non ha il parere da parte del Revisore dei conti, in quanto 

mancante di alcune voci di bilancio;   

 

 Ritenuto, pertanto, di dover rinviare la trattazione della presente delibera; 

  

Viste le Leggi sulle II.PP.A.B.; 

  

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, 

    

DELIBERA 

 

1. Rinviare l’approvazione del Conto Consuntivo relativo alla gestione finanziaria 2015, per i 

motivi in premessa esplicitate. 

 

 


